ДОГОВОР №
на обучение  со слушателем  курса « по подготовке частных охранников 4 разряда»
в частном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования
«Страж – Профессионал»

г. Альметьевск                                                                                                         «_____» ___________  20 __ г.
  Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Страж – Профессионал», в лице директора Гильмановой Альбины Айдаровны,  действующего на основании Устава  и лицензии серия 16 Л 01 № 0006153 от 25 мая 2018 г., Министерством образования РТ, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и  __________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество  курсанта  курса)
Паспорт серия ___________ № __________________, паспорт  выдан ____________________________________
_______________________________________________________________________________________________
дата выдачи « ____» _________________ __________ г., именуемый в дальнейшем  «Обучающийся», заключили  Договор о нижеследующем:

1. Обязанность «Исполнителя»

1.1. «Исполнитель»  - учреждение обязуется провести базовый курс «Подготовка частных охранников 4 разряда»  по обучению граждан в соответствии с Программой, утвержденной ГУВД МООП МВД РФ в объёме 98 часов учебных занятий  (12 учебных дней).
1.2. Принять зачеты, нормативы и выпускные экзамены по окончанию курса обучения в установленные «Исполнителем » сроки (12 учебных дней).
1.3. По итогам обучения  на основании решения  аттестационной комиссии «Обучающемуся» выдается Свидетельство о прохождении обучения  в учреждении «Исполнителя» под роспись в журнале учета выданных свидетельств.
1.4. Не позднее, чем за 5 дней до начала обучения «Обучающийся»  обязан предоставить следующие документы: ксерокопию паспорта, копию ИНН, копию снилс, мед. заключение, справку ХТИ, квитанцию об оплате за обучение.
1.5. «Исполнитель» не несёт  ответственность за подлинность представленных Обучающимся документов, указанных в п. 1.4 настоящего Договора.
                                                             2.  Обязанность «Обучающегося»

2.1. С момента подписания  настоящего Договора «Обучающийся» обязуется:
· соблюдать порядок и правила поведения, установленные в учреждении «Исполнителя». Грубое или неоднократное нарушение порядка и правил поведения является основанием для отчисления «Обучающегося» из учреждения «Исполнителя». В этом случае плата за обучение не возвращается,  а о мотивах отчисления учреждение «Исполнителя» информирует руководителя организации, направившей «Обучающегося» на обучение в письменном виде в течение 10 дней. В случае, если «Обучающийся» считается временно безработным, то он уведомляется  в письменном виде также в течение 10 дней;
· бережно относиться к имуществу, оборудованию и другим материальным ценностям учреждения «Исполнителя», нести установленную Законом ответственность за их порчу и утрату;
· выполнять все требования инструкторов и преподавателей в ходе проведения занятий, строго соблюдать меры безопасности, добросовестно  и ответственно относиться к обработке  программы обучения.
2.2. В случае пропуска  «Обучающимся» занятий более 20 часов без уважительной причины, он отчисляется из учреждения «Исполнителя».  Деньги, внесенные за обучение, возврату  не подлежат. В случае пропуска занятий  по уважительной причине, что  должно быть подтверждено соответствующими  документами, он восстанавливается в другую  учебную группу, проходящую обучение на той  стадии, на которой занимался «Обучающийся».

«Исполнитель»___________________                                                 «Обучающийся»______________________

 3. Стоимость услуг и порядок расчётов

3.1. Стоимость обучения одного  «Обучающегося»  по курсу  «Подготовка частных охранников»  составляет  3300 (Три тысячи триста) рублей 00 копеек.  НДС не облагается.
3.2. Оплата производится путём  предоплаты  100 % на расчётный счёт  «Исполнителя» в Российских рублях  по курсу, установленному  ЦБ РФ на день выставления счёта. Услуги, оказанные по настоящему  договору считаются выполненными по истечении  срока обучения и принимаются путём составления 2-х стороннего акта выполненных работ.

4. Урегулирование споров.

4.1.  Отношения между Сторонами, не предусмотренные настоящим  Договором, регулируются действующим законодательством РФ. Споры по договору разрешаются путём переговоров, либо в Арбитражном суде РТ.
4.2. При невыполнении обязательств или нарушении условий настоящего договора  одной из сторон, другая сторона вправе  в одностороннем порядке расторгнуть  договор с предъявлением требований о возмещении понесённых убытков.
4.3. В случае  установления  целесообразности  или невозможности  выполнения обязательств по договору, заинтересованная сторона  вносит  предложение  о досрочном  расторжении договора.

5. Срок действия договора

5.1. Срок действия договора: с «_____»______________ 20 __ года по «______»______________ 20 __ года.
5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих  одинаковую юридическую силу.

ЮРИДИЧЕСКИЕ   АДРЕСА  И   БАНКОВСКИЕ   РЕКВИЗИТЫ   СТОРОН:

                   «ИСПОЛНИТЕЛЬ»						       «ОБУЧАЮЩИЙСЯ»
	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Страж – Профессионал»
	Фамилия,Имя,Отчество____________________________________________________________________________

	423450 РТ г. Альметьевск, ул. Индустриальная, 1
	Паспорт серии____________  №_____________________

	р/с 40703810362360100135
	Паспорт выдан___________________________________
________________________________________________

	Отделение "Банк Татарстан" №8610 ПАО Сбербанк
	Дата выдачи «________»_______________ 20______ г.

	БИК 049205603
	Зарегистрирован по адресу:________________________
________________________________________________

	к/c 30101810600000000603
	Фактически проживает:____________________________
________________________________________________

	ИНН 1644041449  КПП 164401001
	ИНН

	Тел.: 8(8553) 31-89-61; 36-96-35
	Телефон:

Директор
ЧОУ ДПО «Страж - Профессионал»

__________________ А.А. Гильманова                                          _____________/ __________________________/
                                                                                                                    (подпись)                 ( Ф.И.О. )

м. п.

Акт
Услуги по обучению оказаны в полном объеме. Претензий к исполнителю не имею.

Директор
ЧОУ ДПО «Страж - Профессионал»

__________________ А.А. Гильманова                                           _____________/ _________________________ /
                                                                                                                  (подпись)                           ( Ф.И.О.)
м.п.

1